



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES  
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022  
Processo Administrativo Nº 33/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VANESCA SANTOS MATOS  
Data de Publicação: 20/06/2022 08:53:41

				TOTAL DO PROCESSO: 448.910,25
<b>LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME</b>			<b>40.875.652/0001-94</b>	<b>277.064,50</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 050	4,00	<b>Total: 440,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: JAPAN	Modelo: JAPAN	
Descrição: ALMOFADA CARIMBO Nº. 3, ESTOJO E TAMPAS PLÁSTICAS NA COR AZUL E NA COR PRETA				
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 440,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 061	28,00	<b>Total: 4.480,00</b>
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: GLINTEX	Modelo: GLINTEX	
Descrição: GLITER, DIVERSAS CORES, 500 MG				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 28,00</b>			Total Item: 4.480,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 073	29,00	<b>Total: 3.625,00</b>
Item: 5	Unidade: UN	Marca: ARTESÃ	Modelo: ARTESÃ	
Descrição: BALÃO JUNINO COLORIDO 50CM, FABRICADO EM PLÁSTICO NA SUA PARTE SUPERIOR COM CORES ALEGRES COMO VERDE, AZUL, AMARELO E VERMELHO, POSSUIR FITAS EM TNT COLORIDAS NO BALÃO COM CERCA DE 70 CM DE COMPRIMENTO QUE FICAM PRESOS NA PARTE DE BAIXO E SOLTOS SE MOVIMENTAREM CONFORME O VENTO OU MOVIMENTO DO BALÃO				
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 29,00</b>			Total Item: 3.625,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 042	4,99	<b>Total: 9.231,50</b>
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ARTESÃ	Modelo: ARTESÃ	
Descrição: BANDEIRINHA FESTA JUNINA DE PLÁSTICO, PACOTES COM 10 METROS CADA, CORES SORTIDAS, MATERIAL DO FIO: FITILHO, CONTER NO MÍNIMO 20 BANDEIRINHAS CADA FIO COM 10 METROS, PRONTA PARA USO, MEDIDAS DA BANDEIRINHA: 19 CM ALTURA X 17 CM LARGURA				
Quantidade: 1.850	<b>Valor Unit.: 4,99</b>			Total Item: 9.231,50
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 066	7,00	<b>Total: 7.000,00</b>
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: POP ART	Modelo: POP ART	
Descrição: BEXIGAS COLORIDAS C/ 50 UND				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 7.000,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 035	12,00	<b>Total: 2.460,00</b>
Item: 9	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: BORRACHA PONTEIRA CAIXA C/50 UND				
Quantidade: 205	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 2.460,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 097	4,00	<b>Total: 3.000,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Item: 14	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA COM APROXIMADAMENTE 360MM X 250MM X 130MM, CORES DIVERSAS			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 3.000,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 060	18,00 <b>Total: 4.320,00</b>
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CALCULADORA SIMPLES TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 4.320,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 049	32,00 <b>Total: 5.760,00</b>
Item: 16	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (COR AZUL, PRETA E VERMELHA) CORPO PLÁSTICO CRISTAL PARA FÁCIL VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, COM CERTIFICADO NO INMETRO. CX 50 UNIDADE			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 32,00</b>		Total Item: 5.760,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 022	0,90 <b>Total: 2.520,00</b>
Item: 18	Unidade: UN	Marca: CREPPIL	Modelo: CREPPIL
Descrição: CARTOLINA 180G/M², CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 680MM X 500MM			
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 0,90</b>		Total Item: 2.520,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 069	6,50 <b>Total: 1.300,00</b>
Item: 19	Unidade: RESMA	Marca: DATAPEL	Modelo: DATAPEL
Descrição: CHAMEQUINHO CORES VARIADAS, C/ 100 FLS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,50</b>		Total Item: 1.300,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 039	4,25 <b>Total: 4.420,00</b>
Item: 29	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90 G			
Quantidade: 1.040	<b>Valor Unit.: 4,25</b>		Total Item: 4.420,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 037	0,99 <b>Total: 237,60</b>
Item: 31	Unidade: KG	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: COLA QUENTE GROSSA			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 0,99</b>		Total Item: 237,60
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 033	17,00 <b>Total: 3.145,00</b>
Item: 32	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CORRETIVO LÍQ. P/ ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML, CAIXA C/12 UND			
Quantidade: 185	<b>Valor Unit.: 17,00</b>		Total Item: 3.145,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 056	1,19 <b>Total: 202,30</b>
Item: 38	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 1,19</b>		Total Item: 202,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 067	1,60	<b>Total: 384,00</b>
Item: 41	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TIPO DUREX) MED. 12MM X 40MT				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 384,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 052	5,00	<b>Total: 2.500,00</b>
Item: 42	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: FITA ADESIVA, COR TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 50MM X 50M				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 2.500,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 080	4,00	<b>Total: 10.000,00</b>
Item: 43	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: GIZ DE CERA C/12 CORES				
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 10.000,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 002	5,00	<b>Total: 975,00</b>
Item: 48	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRANPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES				
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 975,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 049	40,00	<b>Total: 4.600,00</b>
Item: 54	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: LÁPIS GRAFITE Nº 2, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA CX C/ 144 UND				
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.: 40,00</b>			Total Item: 4.600,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 007	4,00	<b>Total: 6.800,00</b>
Item: 55	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: LÁPIS HIDRACOR C/12 CORES				
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 6.800,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 068	5,50	<b>Total: 8.800,00</b>
Item: 61	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: MASSA DE MODELAR, NÃO TÓXICO; BASE AMIDO; 12 CORES; SUPER MACIA; CORES VIVAS. PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 180 GRAMAS				
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 5,50</b>			Total Item: 8.800,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 015	24,00	<b>Total: 1.560,00</b>
Item: 62	Unidade: UN	Marca: BRIGHT	Modelo: BRIGHT	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO; DIMENSÕES: 15,4 X 9,8 X 10 CM				
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 24,00</b>			Total Item: 1.560,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 081	30,00	<b>Total: 1.350,00</b>
Item: 63	Unidade: UN	Marca: BRIGHT	Modelo: BRIGHT	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA DE METAL PRETO COM 3 COMPARTIMENTOS				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 30,00</b>			Total Item: 1.350,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 089	228,00	<b>Total: 25.764,00</b>
Item: 65	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: REPORT	
Descrição: PAPEL A4 BRANCO, 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS, CX C/ 10 RESMAS				
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.: 228,00</b>			Total Item: 25.764,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 034	1,10	<b>Total: 2.530,00</b>
Item: 66	Unidade: FLS	Marca: CREPPIL	Modelo: CREPPIL	
Descrição: PAPEL CAMURCA CORES DIVERSAS				
Quantidade: 2.300	<b>Valor Unit.: 1,10</b>			Total Item: 2.530,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 007	24,00	<b>Total: 4.080,00</b>
Item: 67	Unidade: CX	Marca: BARTER	Modelo: BARTER	
Descrição: PAPEL CARTÃO BRANCO, COM APROXIMADAMENTE 66X96CM, 250G/M², PACOTE COM 100 FOLHAS				
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 24,00</b>			Total Item: 4.080,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 027	1,00	<b>Total: 2.800,00</b>
Item: 71	Unidade: FLS	Marca: CREPPIL	Modelo: CREPPIL	
Descrição: PAPEL CREPON (DIVERSAS CORES)				
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 1,00</b>			Total Item: 2.800,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 002	1,05	<b>Total: 1.575,00</b>
Item: 73	Unidade: FLS	Marca: CREPPIL	Modelo: CREPPIL	
Descrição: PAPEL DUPLEX 300GR 50CMX80CM COLORIDO				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 1,05</b>			Total Item: 1.575,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 073	2,50	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 76	Unidade: FLS	Marca: CREPPIL	Modelo: CREPPIL	
Descrição: PAPEL MICROONDULADO DIVERSAS CORES				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 1.500,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 029	2,05	<b>Total: 5.945,00</b>
Item: 80	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART	
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO				
Quantidade: 2.900	<b>Valor Unit.: 2,05</b>			Total Item: 5.945,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 076	1,99	<b>Total: 3.184,00</b>
Item: 82	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART	
Descrição: PASTA CLASSIFICAORA S/ ELÁSTICO DE PAPELÃO				
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 1,99</b>			Total Item: 3.184,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 027	2,30	<b>Total: 5.060,00</b>
Item: 83	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART	
Descrição: PASTA CLASSIFICAORA S/ ELÁSTICO DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE				
Quantidade: 2.200	<b>Valor Unit.: 2,30</b>			Total Item: 5.060,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 005	2,10	<b>Total: 2.415,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Item: 88	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA SUSPensa EM CARTÃO TRILEX (300G/M²), PLASTIFICADO, COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. DEVERÁ POSSUIR 8 (OITO) DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO E 6 (SEIS) POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. ABAS DEVERÃO SER COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.: 2,10</b>		Total Item: 2.415,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 009	35,00 <b>Total: 4.900,00</b>
Item: 90	Unidade: UN	Marca: MASTERDRIVE	Modelo: MASTERDRIVE
Descrição: PEN-DRIVE 16GB USB 2.0.			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		Total Item: 4.900,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 049	4,50 <b>Total: 1.665,00</b>
Item: 91	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERCEVEJO, CX C/ COM 100			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 1.665,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 041	140,00 <b>Total: 21.000,00</b>
Item: 92	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERFURADOR GRANDE 100 FLS			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 140,00</b>		Total Item: 21.000,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 037	1,75 <b>Total: 437,50</b>
Item: 95	Unidade: UN	Marca: CASSIA	Modelo: CASSIA
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 02			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,75</b>		Total Item: 437,50
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 003	19,00 <b>Total: 950,00</b>
Item: 100	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PEQUENO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 19,00</b>		Total Item: 950,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 075	25,00 <b>Total: 1.250,00</b>
Item: 101	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE GROSSA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 25,00</b>		Total Item: 1.250,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 001	3,30 <b>Total: 2.970,00</b>
Item: 103	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PLACA FOLHA DE EVA ESTAMPADO, 40 X 60 CM, 2 MM, DIVERSAS CORES			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		Total Item: 2.970,00
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 057	12,00 <b>Total: 2.400,00</b>
Item: 105	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PRANCHETA DE ACRÍLICO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 2.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 006	105,00	<b>Total: 3.885,00</b>
Item: 106	Unidade: UN	Marca: CORTIART	Modelo: CORTIART	
Descrição: QUADRO DE AVISO 1,20 X 90				
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 105,00</b>			Total Item: 3.885,00
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 014	15,00	<b>Total: 4.500,00</b>
Item: 108	Unidade: MTS	Marca: STA.FÉ	Modelo: STA.FÉ	
Descrição: TECIDO CHITA, 100% MICROFIBRA DE POLIÉSTER, COM NO MÍNIMO 1,40 DE LARGURA PARA DECORAÇÃO DE FESTA JUNINA				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 4.500,00
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 091	8,00	<b>Total: 1.120,00</b>
Item: 110	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: TESOURA GRANDE PARA USO GERAL Nº 08				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 1.120,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 011	4,50	<b>Total: 9.000,00</b>
Item: 111	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML C/06 CORES				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 9.000,00
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 022	5,99	<b>Total: 838,60</b>
Item: 112	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETO COM NO MÍNIMO 40 ML				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 5,99</b>			Total Item: 838,60
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 057	4,00	<b>Total: 2.360,00</b>
Item: 113	Unidade: ROLO	Marca: STA.FÉ	Modelo: STA.FÉ	
Descrição: TNT LISO 1,40 X 10 M (CORES DIVERSAS)				
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 2.360,00
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 007	225,00	<b>Total: 75.825,00</b>
Item: 114	Unidade: UN	Marca: REPORT	Modelo: REPORT	
Descrição: PAPEL A4 BRANCO, 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS, CX C/ 10 RESMAS				
Quantidade: 337	<b>Valor Unit.: 225,00</b>			Total Item: 75.825,00
<b>LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME</b>			<b>19.197.721/0001-61</b>	<b>152.516,50</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 068	4,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 2	Unidade: UN	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	
Descrição: APAGADOR C/ DEPOSITO				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 600,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 061	9,00	<b>Total: 1.152,00</b>
Item: 3	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO CX C/ 24 UNI				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Quantidade: 128	<b>Valor Unit.: 9,00</b>			Total Item: 1.152,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 074	4,00	<b>Total: 1.920,00</b>
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 76MMX76MM SORTIDO C/450 FLS				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 1.920,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 080	13,00	<b>Total: 5.200,00</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	
Descrição: CADERNO EXECUTIVO ESPIRAL CAPA DURA SECRETÁRIA ORGANIZER - 80 FOLHAS POSSUI CAPA DURA, BOLSA PLÁSTICA PARA GUARDAR ANOTAÇÕES, PLANEJAMENTO MENSAL E FOLHAS PAUTADAS				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 5.200,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 051	9,80	<b>Total: 16.660,00</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	
Descrição: CADERNO COLEGIAL, CAPA: DURA; ESPIRAL: COLORIDO; FOLHA DE ADESIVOS; FOLHAS: PAUTADAS; ÍNDICE/SEPARADOR DE MATÉRIAS; MIOLO: PAUTADO; NÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIAS; GRAMATURA: 56 G/M <sup>2</sup> ; NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS.				
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.: 9,80</b>			Total Item: 16.660,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 020	34,00	<b>Total: 1.360,00</b>
Item: 17	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: CIS	
Descrição: CARBONO CAIXA C/100 UNIDADES				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 34,00</b>			Total Item: 1.360,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 072	2,20	<b>Total: 440,00</b>
Item: 20	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	
Descrição: CLIPS NIQUELADO P/ PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 25 UND				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,20</b>			Total Item: 440,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 066	2,80	<b>Total: 560,00</b>
Item: 21	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	
Descrição: CLIPS NIQUELADO P/ PAPEL Nº 6/0, CX COM 50 UM				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,80</b>			Total Item: 560,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 030	2,60	<b>Total: 520,00</b>
Item: 22	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	
Descrição: CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,60</b>			Total Item: 520,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 001	2,80	<b>Total: 560,00</b>
Item: 23	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	
Descrição: CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 4/0, CX C/ 50 UM				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,80</b>			Total Item: 560,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 060	2,50	<b>Total: 500,00</b>
Item: 24	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Descrição: CLIPS Nº 2/0, COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 500,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 025 1,90 **Total: 2.774,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: GR QUIMICA Modelo: GR QUIMICA

Descrição: COLA BRANCA 90 G

Quantidade: 1.460 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 2.774,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 067 7,30 **Total: 7.665,00**

Item: 26 Unidade: CX Marca: GR QUIMICA Modelo: GR QUIMICA

Descrição: COLA COLORIDA, 23G, C/06

Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 7.665,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 093 2,40 **Total: 2.880,00**

Item: 27 Unidade: UN Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: COLA EM BASTÃO 20G. COLA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO: BASTÃO. PESO LÍQUIDO: MÍNIMO 20G

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 2.880,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 008 7,40 **Total: 7.252,00**

Item: 28 Unidade: CX Marca: GR QUIMICA Modelo: GR QUIMICA

Descrição: COLA GLITER CORES VARIADAS C/6X25G

Quantidade: 980 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 7.252,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 078 0,55 **Total: 4.675,00**

Item: 34 Unidade: UN Marca: SCRITY Modelo: SCRITY

Descrição: ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL COM APROXIMADAMENTE 310MM X 410MM, NO MÍNIMO 80G

Quantidade: 8.500 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 4.675,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 060 0,40 **Total: 3.400,00**

Item: 36 Unidade: UN Marca: SCRITY Modelo: SCRITY

Descrição: ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL, COM APROXIMADAMENTE 260MM X 360MM, NO MÍNIMO 80G

Quantidade: 8.500 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 3.400,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 084 0,28 **Total: 2.380,00**

Item: 37 Unidade: UN Marca: SCRITY Modelo: SCRITY

Descrição: ENVELOPE TIPO SACO, LISO SEM TIMBRE, PAPEL KRAFT, COM APROXIMADAMENTE 17CMX25CM 90G/M<sup>2</sup>

Quantidade: 8.500 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 2.380,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 043 38,00 **Total: 3.800,00**

Item: 39 Unidade: UN Marca: LINK Modelo: LINK

Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVAS NO FORMATO A4(210X297 MM) PAPEL BRANCO MODELO 27 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 3.800,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 076	3,40	<b>Total: 918,00</b>
Item: 40	Unidade: UN	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA				
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 3,40</b>			Total Item: 918,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 056	35,00	<b>Total: 7.000,00</b>
Item: 44	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR PELO MENOS 30 FOLHAS, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 55MM X 45MM				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 35,00</b>			Total Item: 7.000,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 082	80,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 45	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL METÁLICO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHA, APROXIMADAMENTE 280MM X64MMX160MM				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 080	9,50	<b>Total: 190,00</b>
Item: 46	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: GRAMPO DE MADEIRA, COM ALTURA 8 mm X Espessura 0,7mm, CAIXA COM 1.000 UNIDADE				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 9,50</b>			Total Item: 190,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 075	6,60	<b>Total: 1.386,00</b>
Item: 51	Unidade: FLS	Marca: ISOTERMICA	Modelo: ISOTERMICA	
Descrição: ISOPOR 30 MM				
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 6,60</b>			Total Item: 1.386,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 029	8,90	<b>Total: 1.023,50</b>
Item: 52	Unidade: FLS	Marca: ISOTERMICA	Modelo: ISOTERMICA	
Descrição: ISOPOR 50 MM				
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.: 8,90</b>			Total Item: 1.023,50
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 025	4,00	<b>Total: 9.000,00</b>
Item: 53	Unidade: CX	Marca: INJEXPEN	Modelo: INJEXPEN	
Descrição: LAPIS DE COR INTEIRO COM 12 CORES				
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 9.000,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 067	10,80	<b>Total: 594,00</b>
Item: 57	Unidade: UN	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, SEM MARGEM. CAPA DURA, PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL OFF-SET 90 G/M², FORMATO 200 X 300MM				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 10,80</b>			Total Item: 594,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 001	13,00	<b>Total: 715,00</b>
Item: 58	Unidade: UN	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS. CAPA DURA				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 715,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 046	7,80	<b>Total: 390,00</b>
Item: 59	Unidade: UN	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM. CAPA DURA, PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL OFF-SET 75 G/M², FORMATO 200 X 300MM				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 7,80</b>			Total Item: 390,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 081	16,00	<b>Total: 4.160,00</b>
Item: 60	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA COM NO MÍNIMO 4MM, CORES DIVERSAS, C/ 12 UND				
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 4.160,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 008	10,80	<b>Total: 486,00</b>
Item: 64	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA TIPO PORTA LÁPIS REDONDO DE METAL PRETO				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 10,80</b>			Total Item: 486,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 073	1,00	<b>Total: 2.900,00</b>
Item: 68	Unidade: FLS	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	
Descrição: PAPEL CELOFANE (DIVERSAS CORES)				
Quantidade: 2.900	<b>Valor Unit.: 1,00</b>			Total Item: 2.900,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 092	0,85	<b>Total: 425,00</b>
Item: 69	Unidade: FLS	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	
Descrição: PAPEL CHUMBO				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,85</b>			Total Item: 425,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 076	56,00	<b>Total: 1.120,00</b>
Item: 70	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: DAC	
Descrição: PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE ROLO COM 25MTS				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 56,00</b>			Total Item: 1.120,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 070	1,00	<b>Total: 2.800,00</b>
Item: 72	Unidade: FLS	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	
Descrição: PAPEL DUPLA FACE				
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 1,00</b>			Total Item: 2.800,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 061	1,00	<b>Total: 2.500,00</b>
Item: 74	Unidade: FLS	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	
Descrição: PAPEL LAMINADO (CORES SORTIDAS)				
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 1,00</b>			Total Item: 2.500,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 091	0,48	<b>Total: 576,00</b>
Item: 75	Unidade: FLS	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	
Descrição: PAPEL MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 66X96, APROXIMADAMENTE 80G/M² FLS				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 0,48</b>			Total Item: 576,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 044	2,70	<b>Total: 1.350,00</b>
Item: 77	Unidade: FLS	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	
Descrição: PAPEL PARANÁ				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,70</b>			Total Item: 1.350,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 078	0,24	<b>Total: 720,00</b>
Item: 78	Unidade: FLS	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	
Descrição: PAPEL SEDA (DIVERSAS CORES)				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,24</b>			Total Item: 720,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 045	4,10	<b>Total: 4.305,00</b>
Item: 79	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: DAC	
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICO, Tamanho Ofício, Durável e Resistente; Elástico de Silicone na Cor da Pasta; Chapa Transparente Texturizada; Dorso de 4 CM; Material da Capa: Polipropileno				
Quantidade: 1.050	<b>Valor Unit.: 4,10</b>			Total Item: 4.305,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 034	2,10	<b>Total: 3.360,00</b>
Item: 81	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: DAC	
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE				
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 3.360,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 057	24,00	<b>Total: 4.080,00</b>
Item: 85	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: DAC	
Descrição: PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM 12 DIVISÓRAS				
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 24,00</b>			Total Item: 4.080,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 093	8,20	<b>Total: 10.660,00</b>
Item: 86	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: PASTA REGISTRADOR A-Z, DORSO ESTREITO, TAMANHO A4				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 8,20</b>			Total Item: 10.660,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 042	10,30	<b>Total: 13.390,00</b>
Item: 87	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: PASTA REGISTRADOR A-Z, DORSO LARGO, TAMANHO A4				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 10,30</b>			Total Item: 13.390,00
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 040	18,00	<b>Total: 1.440,00</b>
Item: 89	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: DAC	
Descrição: PASTA TIPO CATÁLOGO, COR PRETA, TAMANHO 243X330MM, 4 COLCHETES, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS 0,10 MICRAS, COM VISOR				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 1.440,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 035	1,90	<b>Total: 475,00</b>
Item: 96	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 04				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			Total Item: 475,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 070	1,90	<b>Total: 475,00</b>
Item: 97	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 06				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			Total Item: 475,00
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 046	2,60	<b>Total: 650,00</b>
Item: 98	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,60</b>			Total Item: 650,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 048	5,00	<b>Total: 6.750,00</b>
Item: 102	Unidade: UN	Marca: IBEL	Modelo: IBEL	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLÍTER 40 X 48 CM, 01 UND, DIVERSAS CORES				
Quantidade: 1.350	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 6.750,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 091	1,40	<b>Total: 2.380,00</b>
Item: 104	Unidade: UN	Marca: IBEL	Modelo: IBEL	
Descrição: PLACA FOLHA DE EVA LISO, SEM GLITTER, 60 X 40 2 MM, DIVERSAS CORES				
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 2.380,00
<b>VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA</b>		<b>20.008.831/0001-17</b>		<b>19.329,25</b>
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 083	4,66	<b>Total: 4.660,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO BROCHURA 96 FLS	
Descrição: CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, TAMANHO GRANDE, FORMATO: 200 MM X 275 MM, COM LINHA E PAUTA, C/ 96 FOLHAS				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 4,66</b>			Total Item: 4.660,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 062	1,90	<b>Total: 1.140,00</b>
Item: 11	Unidade: UN	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO BROCHURA C/ 48 FLS	
Descrição: CADERNO BROCHURA, CAPA MOLE, 1/4, COM 48 FLS				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			Total Item: 1.140,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 072	0,86	<b>Total: 206,40</b>
Item: 30	Unidade: KG	Marca: IBEL	Modelo: COLA QUENTE FINA	
Descrição: COLA QUENTE FINA				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 0,86</b>			Total Item: 206,40
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 099	1,09	<b>Total: 49,05</b>
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: PREMIER	Modelo: ELAST AMARELO N18 Q KG	
Descrição: ELÁSTICO AMARELO Nº 18, PACOTE COM 01 KG				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 1,09</b>			Total Item: 49,05
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 041	0,28	<b>Total: 2.380,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Item: 35      Unidade: UN      Marca: IPECOL      Modelo: ENVELOPE 110 X 170 MM 63 G

Descrição: ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL, COM APROXIMADAMENTE 110MM X 170MM, NO MÍNIMO 63G

Quantidade: 8.500      **Valor Unit.: 0,28**      Total Item: 2.380,00

---

**LOTE 47**      Quant.: 1      Num: 018      6,50      **Total: 910,00**

Item: 47      Unidade: CX      Marca: LEONORA      Modelo: GRAMPO 23/13 CX C 5000 UND

Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 23/13 PARA GRAMPEADOR SEMIINDUSTRIAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES

Quantidade: 140      **Valor Unit.: 6,50**      Total Item: 910,00

---

**LOTE 49**      Quant.: 1      Num: 020      4,50      **Total: 720,00**

Item: 49      Unidade: FLS      Marca: FRICALOR      Modelo: ISOPOR 20 MM

Descrição: ISOPOR 20 MM

Quantidade: 160      **Valor Unit.: 4,50**      Total Item: 720,00

---

**LOTE 50**      Quant.: 1      Num: 091      6,18      **Total: 988,80**

Item: 50      Unidade: FLS      Marca: FRICALOR      Modelo: ISOPOR 25 MM

Descrição: ISOPOR 25 MM

Quantidade: 160      **Valor Unit.: 6,18**      Total Item: 988,80

---

**LOTE 56**      Quant.: 1      Num: 019      0,40      **Total: 120,00**

Item: 56      Unidade: UN      Marca: LEONORA      Modelo: LAPISEIRA

Descrição: LAPISEIRA COM PONTA FIXA DE 4 MM DE COMPRIMENTO; ESCRITA MÉDIA 0.7MM

Quantidade: 300      **Valor Unit.: 0,40**      Total Item: 120,00

---

**LOTE 84**      Quant.: 1      Num: 039      2,18      **Total: 545,00**

Item: 84      Unidade: PCT      Marca: ALAPLAST      Modelo: PASTA EM L TRANSP.

Descrição: PASTA EM L TRANSPARENTE, PARA FORMATOS A4, PCT COM 10 UNIDADES

Quantidade: 250      **Valor Unit.: 2,18**      Total Item: 545,00

---

**LOTE 93**      Quant.: 1      Num: 089      8,30      **Total: 581,00**

Item: 93      Unidade: CX      Marca: LEONORA      Modelo: PILOT QUADRO BC 12\*1

Descrição: PILOT PARA QUADRO BRANCO 12X1

Quantidade: 70      **Valor Unit.: 8,30**      Total Item: 581,00

---

**LOTE 94**      Quant.: 1      Num: 021      1,80      **Total: 450,00**

Item: 94      Unidade: UN      Marca: LEONORA      Modelo: PINCEL CHATO Nº 00

Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 00

Quantidade: 250      **Valor Unit.: 1,80**      Total Item: 450,00

---

**LOTE 99**      Quant.: 1      Num: 015      8,30      **Total: 1.079,00**

Item: 99      Unidade: CX      Marca: LEONORA      Modelo: PINCEL MARACDOR PERM/AZUL CX 12 UNID

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO, VERMELHO E AZUL 1.100P C/12 UNIDADES

Quantidade: 130      **Valor Unit.: 8,30**      Total Item: 1.079,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**  
**NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 017	1,00	<b>Total: 1.700,00</b>
Item: 107	Unidade: UN	Marca: ACRIMET	Modelo: RÉGUA PLAST/30CM	
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM				
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 1.700,00	
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 093	2,00	<b>Total: 3.800,00</b>
Item: 109	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: TESSOURA ESCOLAR 13 CM	
Descrição: TESSOURA MODELO ESCOLAR, CABO PLÁSTICO, DIMENSÃO APROXIMADA: 13 CM, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS ARREDONDADAS				
Quantidade: 1.900	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 3.800,00	

---

**PREGOEIRO:** VANESCA SANTOS MATOS